РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.07.2021                                                                                             № АГ-1324-п

Об отклонении предложений о внесении изменений в решение Минусинского городского Совета депутатов от 24.12.2012 № 7-51р «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования город Минусинск»

В соответствии со статьями 33, 34 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Минусинского городского Совета депутатов от 24.12.2012 № 7-51р «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования город Минусинск», с учетом рекомендаций, содержащихся в заключении комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Минусинска от 06.07.2021, руководствуясь Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Отклонить предложение о внесении изменений в решение Минусинского городского Совета депутатов от 24.12.2012 № 7-51р «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования город Минусинск» (с изменениями от 24.03.2020 № 30-170р) Цыкиной Людмилы Николаевны, Сазоновой Ольги Александровны, в части установления для территориальной зоны «Зона застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1)» предельного (минимального и (или) максимального) размера земельного участка для вида разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства - от 130 м2 до 600 м2, в связи с тем, что предложение не соответствует нормам действующего градостроительного законодательства (п. 2.9 гл. III Материалов по обоснованию расчетных показателей, содержащихся в основной части региональных нормативов градостроительного проектирования Красноярского края Приложения к постановлению Правительства Красноярского края от 23.12.2014 № 631-п «Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования Красноярского края», Приложение В «СП 42.13330.2016. Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*»).
2. Управлению архитектуры, градостроительства и землепользования администрации города Минусинска направить копии настоящего постановления: Цыкиной Людмиле Николаевне, Сазоновой Ольге Александровне.
3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по оперативному управлению Кырова В.В.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования

Глава города                                      подпись                                  А.О. Первухин